
 1 

Repubblica Italiana 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Provinciale  di Bari 
Via Re David, 178/f – c.a.p. 70125 

e-mail: usp.ba@struzione.it 
 
Prot. n.  4285  Ufficio Concorsi                                   Bari, 9/7/09 
Il Direttore Coordinatore dott.ssa Angela Battista   

IL DIRIGENTE   
 

 
VISTA  la legge 18/07/2003, n. 186; 
VISTO  il C.C.N.L. del comparto scuola stipulato il 29/11/2007; 
VISTO  il C.C.N.L. integrativo del 12/2/09, concernente la mobilità del personale docente , educativo ed 

A.T.A. per l’anno scolastico 2009/10; 
VISTA  l’O.M.    n.18 del 13/2/2009 sulla mobilità del personale della scuola; 
VISTA  l’O.M.   n.36 del 23/3/2009, ed in particolare l’art. 10, comma 4 relativa alla  mobilità per l’anno 

scolastico 2009/10 del personale docente di religione cattolica; 
VISTA  la nota  n. 2434/1 del 24/03/2009 con la quale l’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia delega 

questo Ufficio ad espletare gli adempimenti previsti dalla succitata O.M. 36/09 relativamente ai 
docenti di religione cattolica in servizio nelle scuole di istruzione secondaria di 1° e 2° grado; 

VISTE  le comunicazioni e preso atto del relativo punteggio attribuito dal Dirigente Scolastico a ciascun  
docente di religione cattolica in servizio presso la propria istituzione scolastica; 

 
D E C R E T A 

 
E’ predisposta la seguente graduatoria regionale, suddivisa per diocesi,  finalizzata all’individuazione dei docenti 
soprannumerari di religione cattolica nelle scuole di istruzione secondaria di 1° e 2° grado assunti nei ruoli di cui 
alla legge 186/03 relativamente all’organico di diritto 2009/2010. 
Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo scritto entro dieci giorni dalla pubblicazione all’albo di 
quest’Ufficio. 
 
  

IL DIRIGENTE dell’U.S.P. 
 Giovanni LACOPPOLA 

          
 
 
Agli Ecc. Ordinari Diocesani Curie Vescovili della     REGIONE PUGLIA 
 
Ai Sigg. Dirigenti dei C.S.A. della       REGIONE PUGLIA 
 
Ai Sigg. Dirigenti Scolastici  delle Scuole e degli Istituti di 1° e 2° grado 

REGIONE PUGLIA 
 
Alla Conferenza Episcopale Pugliese - Ufficio Regionale Educazione, Scuola, I.R.C. Università -  
Largo Arcivescovado 8        TARANTO 
 
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale - Ufficio III -       B  A  R  I 
 
Alle Segreterie Regionali delle OO.SS. del Personale della Scuola   LORO SEDI 
 
All’Albo          S E D E 
 
All’U.R.P.          S E D E 
 


